Постановление от 27.10.2009 г. № 644
Об итогах трудового соревнования   среди

хозяйств, коллективов ферм и отдельных

работников животноводства за летний  пе-

риод 2009 года (с мая по сентябрь)

Рассмотрев итоги трудового соревнования среди хозяйств, коллективов ферм и отдельных работников животноводства за увеличение производства продуктов животноводства за летний период 2009 года, ПОСТАНОВЛЯЮ:

Признать:

1. Победителем  трудового соревнования среди хозяйств района коллектив ООО «Яманчурино», надоивший от 1 фуражной коровы за летний период 2717 килограммов молока, получивший среднесуточный привес на откорме и выращивании молодняка крупного рогатого скота 772грамма, увеличивший производство мяса на 58 %  и молока на 15 % по сравнению с прошлым периодом летнего сезона, вручить Переходящее знамя, наградить дипломом и ценным подарком.

2. Победителем трудового соревнования среди молочно – товарных ферм района коллектив Янтиковской молочно - товарной фермы ООО «Победа», надоивший от одной фуражной коровы 3450 килограммов молока за пять месяцев летнего периода и наградить дипломом и ценным подарком.

3.  Победителем трудового соревнования среди свинотоварных ферм района коллектив Тоскаевской свинотоварной фермы ЗАО «Прогресс», получивший среднесуточный привес на откорме и выращивании 538граммов, на 1 основную свиноматку 12,5 поросят и наградить дипломом и ценным подарком.

4.  Победителями в трудовом соревновании  среди отдельных животноводов, наградить Почетными грамотами и ценным подарком:

Носову Надежду Николаевну – оператора машинного доения коров СХПК «Комбайн», надоившую от одной фуражной коровы 3144 килограмма молока за пять месяцев летнего периода
· Никитину Ольгу Петровну – оператора по получению привесов на выращивании телят СХПК «Сатурн», получившую 1067граммов среднесуточного привеса
· Степанова Василия Федоровича – оператора по получению привесов на откорме крупного рогатого скота СХПК «Свобода», получивший 1054грамма среднесуточного привеса
·  Данилову Татьяну Геннадьевну - оператора по получению привесов на откорме свиней ЗАО «Прогресс», получившую 646 граммов среднесуточного привеса
· Назарова Александра Дмитриевича – оператора по получению поросят СХПК «Рассвет», получивший  от одной основной свиноматки  13,4 поросят
· Гайнетдинова Рашата Рифкатовича – пастуха СХПК «Комбайн», получивший по стаду  за летний период от одной фуражной коровы 3090 килограммов  молока.
Глава Яльчикского района

Чувашской Республики                                                                Н.П. Миллин